
Betreft: Verkeersbesluit

Algemene gehandicaptenparkeerplaats nabij Herengracht 11 te Terneuzen wijzigen naar algemene

gehandicaptenparkeerplaats met toegestane parkeertijd van maximaal drie uur.

Het college van Burgemeester en Wethouders van Terneuzen;

Overwegende,

dat bij raadsbesluit van 26 juni 2003 het college van burgemeester en wethouders is gedelegeerd tot

het uitoefenen van de bevoegdheid tot het nemen van de verkeersmaatregelen, gegrond op artikel 18,

eerste lid, onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994;

dat er aan Herengracht 11 te Terneuzen een algemene parkeerplaats is voor houders van een gehandi-

captenparkeerkaart

dat deze plek doorgaans niet gebruikt kan worden door bezoekers, omdat hij altijd bezet wordt gehouden

door dezelfde buurtbewoners;

dat het daarom wenselijk is een maximale tijdsduur van ‘3 uur’ parkeren in te stellen voor deze algemene

gehandicaptenparkeerplaats;

dat over deze maatregel conform artikel 24 het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

(BABW) overleg is gepleegd met de districtschef van politie;

dat de gehandicaptenparkeerplaats nabij Herengracht 11 gelegen is binnen de bebouwde kom van de

kern Terneuzen en in beheer en onderhoud bij de gemeente Terneuzen is.

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

besluiten:

1. het plaatsen bij het bestaande bord model E6 (Gehandicaptenparkeerplaats) een onderbord met

de tekst “maximaal 3 uur” plus verwijzing naar de blauwe parkeerschijf van bijlage I van het Re-

glement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990. Deze gehandicaptenparkeerplaats is uitsluitend

bestemd voor bestuurders die in het bezit zijn van een gehandicaptenparkeerkaart;

2. dit besluit ter openbare kennis te brengen;

3. dat dit besluit in werking treedt op de achtste dag na die van bekendmaking.

Terneuzen,

Burgemeester en wethouders van Terneuzen,

secretaris, burgemeester,

F.M.L. Lauret RA J.A.H. Lonink

Bezwaar

Nr. 55428

STAATSCOURANT 28 september

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 55428 28 september 20171



Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag dat het besluit is ver-

zonden een bezwaarschrift indienen bij het college van Burgemeester en Wethouders, Postbus 35, 4530

AA Terneuzen..

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en u moet gemotiveerd aangeven waarom u het niet

eens bent met dit besluit. Tevens moet u het bezwaarschrift voorzien van uw naam, adres, datum en

een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Het is handig om een kopie van het besluit

bij te voegen.

Deze eisen staan in artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht.

Het indienen van een bezwaarschrift leidt niet tot schorsing van het besluit. Indien er sprake is van

spoed en u vreest voor onherstelbare gevolgen, is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen

bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Zeeland-West Brabant, Postbus 90006, 4800 PA Breda.

Als eis geldt dat u een bezwaarschrift heeft ingediend. U moet rekening houden met het betalen van

griffierechten.

Staatscourant 2017 nr. 55428 28 september 20172


